
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

                                                      
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA     Reg. Servizio Tecnico N.   220 Data 28 dicembre 2023 
 

OGGETTO: 

 Rettifica dei capitoli di spesa per le misure afferenti i PNRR finanziati dall’Unione Europea 
– Next Generation EU Misure: 1.4.3 CUP I21F22002610006 App IO – 1.4.4 CUP 
I21F22001980006 Spid e CIE – 1.4.3 CUP I21F23000520006 PagoPA – 1.3.1 CUP 

I51F22008200007 PDND.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto la Legge 120/2020; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
Visto il D.L. 77/2021; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
tecnico;  
Viste le Determinazioni del Responsabile del Servizio Tecnico: 
 

• N. 210 del 28.12.2023 Affidamento su piattaforma MePA, del Servizio di Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati – PNRR, in attuazione al PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU, Misura 1.3.1, CUP I51F22008200007; 

• N. 211 del 28.12.2023 Affidamento su piattaforma MePA, del Servizio di Adozione 
Piattaforma PagoPA – PNRR, in attuazione al PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU, Misura 1.4.3, CUP I21F23000520006; 

• N. 212 del 28.12.2023 Affidamento su piattaforma MePA, del Servizio di Adozione App IO 
– PNRR, in attuazione al PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, 
Misura 1.4.3, CUP I21F22002610006; 

• N. 213 del 28.12.2023 Affidamento su piattaforma MePA, del Servizio di Estensione 
dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID CIE – PNRR, in attuazione 



 
al PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, Misura 1.4.4, CUP 
I21F22001980006; 
 

Accertato che, nelle citate Determine, è stato riportato per mero errore materiale, il numero dei 
Capitoli di Bilancio in entrata anziché il numero dei Capitoli di Bilancio in uscita; 
Considerata necessaria la rettifica di tutti i Capitoli errati nelle citate Determine; 
 
Preso atto che: 

• Per la Determina n. 210 del 28.12.2023 è necessario sostituire il Capitolo 126 con il Capitolo 
2048; 

• Per la Determina n. 211 del 28.12.2023 è necessario sostituire il Capitolo 114 con il Capitolo 
2042; 

• Per la Determina n. 212 del 28.12.2023 è necessario sostituire il Capitolo 128 con il Capitolo 
2052; 

• Per la Determina n. 213 del 28.12.2023 è necessario sostituire il Capitolo 128 con il Capitolo 
2046; 

 
Preso atto altresì che le somme relative ai capitoli delle su citate Determine trovano capienza nel 
Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023; 
 
Tutto ciò premesso;  
 
 

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di rettificare i Capitoli in riportati nelle Determine citate in premessa, per come segue: 

 
• Alla Determina n. 210 del 28.12.2023 rettificare il Capitolo 126 con il Capitolo 2048; 
• Alla Determina n. 211 del 28.12.2023 rettificare il Capitolo 114 con il Capitolo 2042; 
• Alla Determina n. 212 del 28.12.2023 rettificare il Capitolo 128 con il Capitolo 2052; 
• Alla Determina n. 213 del 28.12.2023 rettificare il Capitolo 128 con il Capitolo 2046; 

 
3. Che le somme relative ai Capitoli delle su citate Determine trovano capienza nel Bilancio 2023 – 

2025 annualità 2023; 
4. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
5. Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 
                                                                                       F.to Ass. Antonello Aiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                   F.to Ass. Antonello Aiello 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA/SPESA  
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile, e si attesta ai sensi 
dell’art. 153, comma 5 e art. 183 comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto 
in oggetto sui seguenti capitoli: 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 8.527,80 

€. 25.742,00 

€. 7.320,00 

€. 11.560,02 

2048 

2042 

2052 

2046 

 

                          2023 

    

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei Capitoli sopra descritti; 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Data 28.12.2023                                                                          
                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                            F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL 
D.Lgs. N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto.   

Data 28.12.2023                                                                                     
                                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                          Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi. 
Data 14.03.2024 

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


